
 

 

Data e protocollo 

Al DSGA 

All’Albo on line sez. PNRR 

Ammin. Trasparente 

Alla ditta MS Computer S.C. 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FORNITURA SU PROGETTO PNRR -   PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

- COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: 

SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15184  

CUP: C44D23000280006 

C.I.G.: 9990208471 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con 

decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

Vista nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation class – Ambienti di apprendimento innovativi- finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU;  

Visto il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU;  

Visto il D.M. n. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002923 - 19/03/2024 - IV.5 - U



“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

Visto il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’Allegato 1 del suddetto D.M. 218 del 

08/08/2022;  

Vista la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 

e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

«Piano Scuola 4.0»; VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0»;  

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

servizi e forniture; VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del 27/04/2023;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

CONSIDERATO il Decreto prot. n. 3239 del 27/04/2023, con il quale il Dirigente scolastico ha assunto nel 

programma annuale per l’anno 2023 il finanziamento di cui sopra;  

CONSIDERATI il progetto presentato sulla piattaforma per la progettazione da parte dell’Istituzione 

Scolastica e l’accordo di concessione prot. n. 2386 del 25/03/2023, sottoscritto digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto e del Collegio docenti di approvazione del Progetto e di 

inserimento dello stesso nel P.T.O.F, nell’ambito del PNRR Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0” – Azione 1 New Generation classroom;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa scuola;  

Visto il progetto esecutivo predisposto dal Gruppo di progetto unitamente al DS e ratificato nel progetto 

esecutivo prot.7150 del 26/9/2023 

Visto il verbale del gruppo di progetto diretto dal DS assunto al prot. di questa scuola al n.  9770 del 

23/11/2023 con il quale sono state assunte le matrici del capitolato 

Visto il decreto di assunzione del progetto esecutivo prot. 9821 del 25/11/2023 

Visto l’aggiudicazione alla ditta MS Computer Soc. Coop. a seguito di trattativa diretta sul Mepa avviata 

con atto prot. 8198 del 23/10/2023 

Vista la nota Prot. 2915 del 19/03/2024 con la quale la ditta aggiudicatrice dichiara la disponibilità a fornire 

e completare la fornitura del laboratorio di informatica, del laboratorio di musica, con esclusione degli 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002923 - 19/03/2024 - IV.5 - U



arredi imputati nello schema economico del progetto esecutivo e del capitolato alla relativa voce; 

Considerato che il disciplinare all’art. 11 così dispone: “la fornitura parziale non costituisce titolo ad 

emettere fattura, salvo per la fornitura a carattere unitario autorizzato dal DS e comunque dopo la 

comunicazione da parte della stazione appaltante dell’avvenuto collaudo con esito positivo della 

fornitura parziale unitaria e completa nel suo complesso” 

Rilevato che la fornitura comunicata ha carattere di unitarietà costituendo la realizzazione dei laboratori 

di informatica/musica come da progetto/capitolato assunto dall’istituto, con esclusione della fornitura 

parziale del laboratorio di musica 

Considerato la necessità di acquisire materiale per lo svolgimento delle attività didattiche 

DETERMINA 
 

Ai sensi dell’art. 11 del disciplinare prot. 8198/2023 in parte motiva indicato, di autorizzare la fornitura del 

materiale relativo ai laboratori come di seguito specificati per l’importo complessivo di euro 13.800,00 più 

IVA 

Laboratorio 
Multisensoriale 
 

 

  
 

- Panchina colorata con schienale dim 125x28x30h 
seduta 52 schienale; 

- Pouf morbido PARALLELEPIPEDO similpelle 
ignifuga CL1, lato 40x80cm, H40cm, densità 
21kg/mc, sfoderabile con zip protetta; 

- Pouf morbido PARALLELEPIPEDO similpelle e 
imbottitura ignifuga CL1, lato 30x60cm, H30cm, 
densità 30kg/mc, sfoderabile con zip protetta; 

- Pouf morbido CUBO similpelle e imbottitura ignifuga 
CL1, lato 30cm, H30cm, densità 30kg/mc, 
sfoderabile con zip protetta; 

- Pouf morbido SEMICILINDRO similpelle e 
imbottitura ignifuga CL1, diametro 30/15cm, H30cm, 
densità 30kg/mc, sfoderabile con zip protetta; 

- Pouf morbido CILINDRO similpelle e imbottitura 
ignifuga CL1, diametro 30cm, H30cm, densità 
30kg/mc, sfoderabile con zip protetta; 

- MODULO TRIBUNETTA CON CUSCINI verde o blu 
104x88x77 

  

3 
 
2 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
2 

 

Autorizza il D.S.G.A. a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari al completamento della procedura di 

fornitura, collaudo, verifica fiscale/contabile ed al pagamento della somma sopra indicata sul Progetto  PNRR 

-   Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15184 – CUP: C44D23000280006 – C.I.G.: 9990208471   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Avv. Mddalena Cioci 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002923 - 19/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MADDALENA CIOCI


		2024-06-07T13:15:17+0200
	MADDALENA CIOCI




